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2 LEDER:

Hvad er nu den af? Gemmer Zøde 
Poul og Zøde Frits og alverdens 
andre superrige svin virkelig deres 
penge af vejen på offshore-konti i 
skattely og pengevaskparadiser? 
Det var ligegodt satans! Hvad bli-
ver det næste? Skandalehistorier 
om bjørne, der skider i skoven? Om 
pavelig selvbesmittelse? 

I whistleblowernes og trans-
parens-forkæmpernes tid er det 
nu kommet så vidt, at lækager af 
allerede offentlige hemmelighe-
der udskriges som sensation. Let-
købt iscenesættes historien om 
Panama-papirerne i det meste af 
mainstreamoffentligheden som en 
moralfabel om grådighed og deka-
dence. Som om hele problematik-

ken kunne koges ned til umådehol-
den egoisme hos en global elite af 
luksusdyr. Vi inviteres til at svælge 
i selvgod forargelse – for sådan ville 
vi aldrig selv agere, hvis vi havde 
muligheden, vel? – over skatteund-
dragernes bedrag af fællesskabets 
fælleskasse i stedet for at reflektere 
over det moralske forfalds struk-
turelle dimensioner. Som Slavoj 
Žižek siger, er svaret på, hvorfor de 
rige bærer sig sådan ad det samme, 
som svaret på, hvorfor hunde slik-
ker sig bagi: Fordi de kan. 

Skønt ikke en ‘skandale’ – for en 
skandale ville forudsætte, at en il-
lusion var bristet og ikke en vished 
genbekræftet – er lækken af Pana-
ma-papirerne immervæk bemær-
kelsesværdig ved sit pure omfang. 
Her skal vi endda holde os for øje, at 
dette jo blot er en læk fra et enkelt af 
de firmaer, der har specialiseret sig 
i skatteunddragelse – ja, vi ved end 
ikke, hvor stor en del af Mossack-
Fonsecas aktiviteter lækken afdæk-
ker. Der findes antagelige tusinder 
lignende firmaer fra Caymanøerne 
til Liechtenstein. Det er i sagens na-
tur umuligt at anslå præcist, hvor 
mange flugtmilliarder, der globalt er 
stukket til side – OECD-økonomen 
Gabriel Zuckam mener, det drejer 
sig om 7,6 billioner dollars svarende 
til lidt mere end det dobbelt af Tysk-
lands BNP. Føj her til det dobbelt så 
stort billionbeløb, som unddrages 
skat gennem moralsk angribelig, 
men fuldt lovlig skattetænkning, 
som når giganter som Apple og 
Amazon placerer overskud i lande 
med lav beskatning, skønt de knap 
har aktiviteter her.

De panamaske stråmandssel-
skaber og det øvrige skattely-cir-

kus findes ikke, fordi rige menne-
sker er grådige, men fordi vi har in-
ternationale banker, der formidler 
det. Og når disse banker formidler 
det, er det igen, fordi vi har regerin-
ger i de største økonomiske mag-
ter, G20-landene, som tillader dem 
at gøre det. Disse nationer, der sid-
der på 86 procent af verdensøkono-
mien, kunne uden videre, hvis de 
havde politisk vilje tildet, beslutte, 
at fra nu af skulle alle skattepara-
diser boykottes. I stedet arbejdes 
man langsommeligt på nye OECD-
standarder for transparens, som 
flest muligt lande så frivilligt kan 
tiltræde – en møjsommelig omvej, 
der tilslører, at de største profitører 
på skatteflugten er den interna-
tionale finanssektor. Der henvises 
til myten om globaliseringens af-
mægtigørelse, som om alle 193 lan-
de i verden først skulle være enige, 
før skatteoaserne kan tørlægges. 

Hvad vi har brug for er ikke 
billig moralsk forargelse, men po-
litisk global massemobilisering. 
Billionerne i skyggeøkonomiens 
parallelsamfund er den globale 
kapitalismes svar på universets 
mørke materie. Vi kan ikke se billi-
onmaterien, men vi kan konstate-
re dens gravitationsindvirkning på 
den globale økonomiske struktur 
og bevægelse, dens indvirkning på 
global ulighed, spekulationsbobler 
og gældsramte lande. Vores egne 
folkevalgte politiske leder kalder 
nu til kamp mod skattely og skuf-
feselskaber, men har selv vedtaget 
de regler, der gør bankernes for-
midlingsopgave så nem. Det er dét, 
der er den egentlige skandale.

NIL
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Grimhøjvej
MELODI: VIMMERSVEJ 

TEKST: EN VEN AF BAMSE

Helt deroppe på Grimhøjvej

Der bor en dejlig steg 

Han går rundt der helt uden bukser

Lige noget for mig 

Haaaaaaan går rundt med numsen bar hurra 

Haaaaaaan går rundt med numsen bar hurra

Hver gang jeg slentrer hjem fra Gbar 

Går jeg hen forbi

For at se om han stadig står der

Og det er kun fordi

Haaaaaaan går rundt med numsen bar hurra 

Haaaaaaan går rundt med numsen bar hurra

Grimhøjvej og Grimhøjvej og Grimhøjvej og  

Grimhøjvej og Grimhøjvej og Grimhøjvej og  

Grimhøjvej og Grimhøjvej

Ifølge skøn fra Folkekirken går 

op mod 300 asylansøgere, til 

dåbsforberedelse i sogne-

kirker rundt om i Danmark, 

de fleste med rødder i Iran. 

Med nye kunder i butikken 

sikrer præsterne deres jobs i 

en tid, hvor Ateistisk Selskab 

med busreklamer og 

hjemmesiden udmeldelse.

dk får flere og flere danskere 

til at melde sig ud af Folke-

kirken.

NÅR MUNDKURVEN STRAMMER 
Forskere er utilfredse med at det er 

regeringen der bestemmer, hvornår og 

hvad der bliver offentliggjort, når de skal 

levere beregninger til ministerierne« 
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ALTERNATIVET: Politisk parti som  
 er åben for infiltrering. Pakker 

man sin Sharia ind i ord som ‘inklusion’, 
‘fred’ og ‘nytænkning’, så logrer de med 
halen. Vi har allerede kort haft én rettro-
ende inde blandt de blåøjede. 

BORGERSERVICE: En gavebod for 
de snedige. Her kan man få alt, man 

har brug for, hvis bare man siger, at man er 
pengeløs og ikke har noget sted at bo. Din 
lokale imam kan hjælpe dig med flere 
gode tips.

CRAZY DAISY: Et såkaldt disko-
tek hvor de vantro hengiver sig til 

dans og druk. Kort sagt: Helvedes forgård.   

DEMOKRATI: Danmarks styreform. 
De vantro følger som bekendt ikke 

de love, Allah har åbenbaret, men hitter i 
stedet på deres egne. Denne styreform er 
selvfølgelig dømt til at gå under, senest på 
Dommedag.   

ENGLE: De vantro opfatter engle som 
væsner på linje med nisser, feer og 

smølfer. Selv dem, der kalder sig for krist-
ne, tager ikke længere englene alvorligt. 
Et sikkert tegn på kulturens deroute.    

FRISKOLER: Skoler hvor man frit 
kan indoktrinere sine børn i Islamis-

me med økonomisk støtte fra den danske 
stat. Kristne fundamentalister benytter 
sig af samme smarte trick.

GRIMHØJVEJ: Også kaldet Lille Is-
lamisk Stat blandt venner. Hjem-

sted for Danmarks Shariaråd. Et herligt 
sted.

HYKLERI: Effektiv metode til at nar-
re de blåøjede. Så længe man udadtil 

siger, at man går ind for danske værdier 
og overholder dansk lov, kan man gøre, 
som man vil bag lukkede døre.

IMAM: Bare rolig, der er masser af ret-
troende imamer i Danmark, så man 

kan nemt få religiøs vejledning i under-
trykkelse af sin kone, i vold mod sine 
børn, i hvordan man får penge ud af den 
danske stat osv.  

JYLLANDS-POSTEN: Djævelens ta-
lerør. Bør bombes hurtigst muligt.    

KRÆNKELSE: Et ord man altid skal 
nævne, hvis Islam bliver kritiseret. 

Det vil aktivere en hel hær af sympatise-
rende skribenter på avisen Politiken (se 
‘Politiken’).    

L IGESTILLING: En forstyrret dansk 
idé om at kvinder har lige så meget 

ret som mænd. En væsentlig årsag til det 
danske samfunds depravering. Selvfølge-
lig imod Sharia. 

MUHAMMEDTEGNINGERNE: Nog-
le tegninger som man til enhver tid 

skal hævde er islamofobiske, racistiske og 
en krænkelse af alle muslimers religiøse 
følelser. Bør hævnes (se ‘Jyllands-Posten’).

NASER KHADER: En frafalden som 
bekæmper os med næb og klør. 

Snart medlem af Radikale Venstre, snart 
af Ny Alliance, snart af Konservative (og 
vel snart af Dansk Folkeparti). Allesteds-
nærværende som Satan selv.

LEKSIKON OVER DET DANSKE RIGE
- eller en guide til nytilkomne muslimske trosfæller 

AF KALIF SØRENSEN
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ORIENTALISME: Et ord 
man kan bruge i akade-

miske kredse til at påpege, at 
europæerne engang betragtede 
muslimer som underlegne væs-
ner, man kunne kolonisere. Et 
effektivt middel til at give de van-
tro dårlig samvittighed. 

POLITIKEN: Islamvenlig 
avis som mener, at stort set 

alt er synd for os. De har slugt 
lanceringen af os selv som en 
stakkels minoritet råt og adlyder 
nu alle vores ønsker om ikke at 
kritisere muslimske autoriteter.     

QEt bogstav danskerne gan-
ske vist har, men som in-

gen kan finde ud af at bruge. Et 
tydeligt tegn på at den danske 
kultur er på vej til at brase sam-
men under sine egne selvmodsi-
gelser.   

RELIGIONSFRIHED: Ifølge 
de vantro er religionsfrihed 

en menneskeret. Henvis derfor 
altid til den, når I skal forsvare 
Shariaråd, Koranskoler, hadpræ-
dikanter og andre gode islamisti-
ske traditioner.  

SVIN: Noget af det værste 
ved danskerne er, at de spi-

ser dette urene dyr i tide og utide. 
Det er sigende, at de samtidig har 
et ordsprog, der siger, at man bli-
ver, hvad man spiser. Ergo: Hold 
jer fra de svin.

TV2: Statsunderstøttet is-
lamofobisk propaganda-

organ som alle rettroende musli-
mer skal boykotte. Under dække 
af at bedrive afslørende journa-
listik anvender de noget så ufint 
som afslørende metoder.  

UDANSK: Et skældsord som 
racisterne i Dansk Folke-

parti bruger om alle de ting, de 
ikke har noget egentligt argu-
ment imod, men som de bare 
ikke kan lide. Synonymt med 
‘burde være forbudt’

VENSTRE: Politisk parti 
der ligger til højre. Tydeligt 

tegn på, at de vantro mangler ret-
ning i livet. 

XSe Q.  

YTRINGSFRIHED: Efter vi 
har lært at bruge ytrings-

friheden til vores egen fordel, er 
mange vantro pludselig imod 
den. Sådan er det med menne-
skeskabte værdier: De vakler.     

ZENIA STAMPE: Muligvis 
en af Allahs udsendte eng-

le. Helt uden vores hjælp afleder 
hun effektivt opmærksomheden 
fra vores gedulgte udbredelse af 
islamismen.   

ÆBLESKIVER: Traditio-
nelle danske kager, som 

hverken indeholder æbler eller 
serveres i skiver. Endnu et tegn 
på en kultur i forfald.  

ØJE FOR ØJE: Nogle van-
tro pådutter os, at vi benyt-

ter en gammeltestamentelig øje-
for-øje-logik. Det er naturligvis 
noget vrøvl. Vi gengælder jo ikke 
en krænkelse med en krænkelse, 
men med en bombe.  

ÅGERKARL: Gammelt 
dansk skældsord for folk, 

der tager høje renter, hvilket 
selvfølgelig er haram. I dag 
agerer samtlige danske banker 
imidlertid som ågerkarle, uden 
at nogen råber op. Endnu en fal-
literklæring.    

PETER GÅR IKKE  
FØR DET VIRKER

HELLIGÅNDEN
LOKKET I FÆLDE
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Europas number one gatekeeper, sultan Erdo-

gan har raslet så meget med de diplomatiske 

sabler over tysk satire i den senere tid, at An-

gela Merkel har fordømt et satirisk smædedigt 

som »bevidst krænkende«, at ZDF har fjernet en 

satirevideo fra deres hjemmeside, og at stats-

advokaten nu undersøger, om man kan retsfor-

følge en satiriker som at fornærme sultanen.

Efter at Liberal Alliances Ungdom i 
sidste uge højtideligt erklærede, at de 
anser det for ethvert frit individs ret 
at blive spist af andre, lyder det nu fra 
kilder tæt på partitoppen i det libera-
le parti, at Simon Emil Ammitzbøll 
oven på en lang vinter er blevet en 
anelse livstræt og desuden længe har 
drømt om at give næring til den næ-

ste generation af sultne liberalister. 
»Blandt hans nærmeste har det 

længe været velkendt, at han i åre-
vis har ønsket at blive langtidsbagt 

og spist. Han har ved flere private 
sammenkomster udtalt, at topmålet 
af lykke for ham ville være at blive 
serveret på et sølvfad til en af de hyg-
gelige sommerfester i Liberal Allian-
ces Ungdom – som en slags ny vari-
ant af pulled pork,« forklarer en ano-
nym kilde tæt på partitoppen til Spot. 

Thor Møller fra Danske Kannibaler 
håber også, at forslaget fra de unge li-
beralister bliver til noget. »Vi er godt 
og grundigt trætte af, at politikerne 
hele tiden forsøger at spise os af med 
varm luft. Nu vil vi snart have noget 
kød på bordet«, udtaler Thor Møller, 
der dog understreger, at han person-
ligt foretrækker mindre fedtholdige 
mennesker end Simon Emil Am-
mitzbøll. »Men nød lærer vel sulten 
kannibal at spise,« tilføjer Møller 
med et glimt i øjet.    

Partiformand Anders Samuelsen 
er mindre begejstret for idéen, men 
respekterer naturligvis Simons ret til 
at blive spist. »Jeg har fuld forståelse 
for Simons valg, og jeg må da også 
indrømme, at jeg altid har anset Si-
mon for at være lidt af en steg.«  
 DMB

NYHED:  LIBERAL ALLIANCE LANCERER 
NY VERSION AF PULLED PORK

ALTERNATIV LØSNING



7NYHED: MELLEMLEDERE STYRKER 
 FODBOLDKLUBBER 

AF ROLF HENNINGSEN

 
Flere og flere superligaklubber 
ansætter mellemledere. I takt 
med den stigende professionali-
sering af dansk fodbold tilknytter 
klubberne flere og flere division 
managers, deputy dean directors, 
vice managing leaders og soccer 
university executive officials. Fle-
re undersøgelser synes at vise, at 
de mange mellemledere øger kva-
liteten af spillet på banen. 

»Vi har indtil videre ikke kun-
net koordinere samarbejdet mel-
lem angreb og forsvar så effektivt 
som nu, hvor vi har fået en deputy 
midfield commander manager. 
Især de hyppige evalueringsske-
maer, som vi udfylder før, under 
og efter kampen får virkelig spil-
let til at flyde«, udtaler en anonym 
midtbanespiller fra Brøndby IF. 

»Efter at bolddrengene skif-
tede titel til ball managers har det 
været naturligt at ansætte en ball 
manager direction, der består af 
syv effektive ledere«, lyder det 
samstemmende fra FCKs ledelse. 
»De indgår i lederteamet på lige 
fod med de andre 283 mellemle-
dere, vi har ansat i klubben, og det 
har virkelig effektiviseret arbejdet 
med at samle løstflyvende bolde 
og få dem tilbage på banen«, ly-
der det fra first division research 
accountant manager director Ole 
Hansen.  

Visse klubber er gået så vidt 
som til at skære ned i spillertrup-
pen. »Vi fik ærlig talt mere ud af 
vores nye strategic ball function 
development managing team 
of executive directors end af de 
spillere, der alligevel bare sad på 
bænken, udtaler Fjodor Olsen fra 
AaB. »De sad jo bare der og lavede 
ingenting, og de spillede slet ikke 
sammen med hele ledelsesteam-
et.« 

Der har meldt sig enkelte kriti-
ske røster, der undrer sig over, at 
kampene nu ofte indledes med 
en række taler af forskellige mel-
lemledere. »Men det er helt mis-
forstået«, udtaler section division 
deputy human resource manager 
director Vilhelm Rasmussen fra 
AGF. 

»Det er jo i sidste ende leder-
teamet, der afgør kampene. Hvis 
den enkelte spiller bare gør, hvad 
ledelsen siger, så øges muligheden 
for sejr. Derfor skal enhver spil-
kombination nu først godkendes 
på ledelsesniveau. For slet ikke 
at tale om driblinger! Vi kan ikke 
længere passivt se til, når enkelt-
spillere på den måde bringer hol-
dets indsats i fare! Sådanne over-
trædelser vil fremover blive ind-
bragt for klubbens disciplinære 
komite.« 

Rasmussen stiller sig dog skep-
tisk over for en udvikling, der er 
undervejs i FC Midtjylland. Her 
har man skåret selve holdet ned 
til 9 mand for at få råd til at an-
sætte den nye vice section leader 
account director manager Evald 
Therkeldsen, der udtaler: »Orga-
niseringen af det, vi kalder det 
fodboldspillende lag i organisa-
tionen, er jo vigtigere end den en-
kelte spiller. Det tror jeg godt folk 
kan forstå.« 

Therkeldsen er ikke afvisende 
overfor, at antallet af egentlige 
spillere kan reduceres yderligere. 
»Jeg vil ikke direkte sige, at spil-
lerne bare er en flok boldflyttere, 
men det er jo på ledelsesniveauet, 
at ledelsen foregår, og flere af spil-
lerne vil nemt kunne overgå til en 
lukrativ karriere i klubhierarkiet, 
hvor lønningerne jo også er ved 
at være betydelig mere attraktive 
end på banen. Lederne er i virke-
ligheden de nye stjerner – se bare 
på Don Ø.« 

Therkeldsen tror dog ikke – som 
visse forskere på CBS –  at spillere 
engang i fremtiden helt vil kunne 
undværes: »Men jeg er sikker på 
den dag vil komme, hvor et dansk 
hold på ikke meget mere end tre-
fire topspillere – anført af den rette 
ledelses- og incitamentsstruktur 
– står som vindere af Champions 
League. Det vil være en sejr for 
den danske model.« 

Samtidig peger Therkeldsen 
på, at det er en naturlig udvikling, 
at flere administrative opgaver, 
som ledelsen tidligere tog sig af, 
vil blive pålagt spillerne: »Ledel-
sen er simpelt hen så optaget af de 
voksende ledelsesmæssige opga-
ver, at det er naturligt, at spillerne 
selv tager sig af simple ting som 
fx at rejse til og fra kampene, lave 
rejseafregninger, sælge billetter, 
slå græsset, kridte banerne eller 
organisere træning.« 

En enlig kritisk røst høres fra 
det danske landsholds pensione-
rede holdleder Kaj Johansen: »Jeg 
har faktisk lidt svært ved at følge 
med i, hvad de nye ledere egentlig 
laver, men jeg er jo også fra en an-
den tid, det må jeg indrømme.« 
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